
   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Valtioneuvoston päätös 

sitoumukseksi Finnvera Oyj:lle luotto- ja takaustappioiden osittaisesta korvaamisesta  
 
Valtioneuvosto on valtion erityisrahoitusyhtiön luotto-, takaus- ja pääomasijoitustoiminnasta 
annetun lain (445/1998) 8 §:n 1 momentin 3 kohdan nojalla tänään tekemällään päätöksellä, 
asian oltua 8 päivänä joulukuuta 2022 valtioneuvoston raha-asianvaliokunnan käsiteltävänä, an-
tanut Finnvera Oyj:lle sitoumuksen luotto- ja takaustappioiden osittaisesta korvaamisesta seu-
raavasti: 
 
1  Sitoumuksen p iir i in kuuluvat luotot  ja  takaukset  

1.1 Valtio sitoutuu korvaamaan Finnvera Oyj:lle (jäljempänä yhtiö), siten kuin tässä päätök-
sessä määrätään, osan niistä luotto- ja takaustappioista, jotka ovat syntyneet yhtiön valtion eri-
tyisrahoitusyhtiön luotto-, takaus- ja pääomasijoitustoiminnasta annetun lain (445/1998) 3 ja 4 
§:ssä tarkoitetussa toiminnassa myöntämistä luotoista ja takauksista. 
 
1.2 Luotto ja takaus ovat tämän sitoumuksen piirissä, ellei kohdassa 1.3 toisin määrätä, edellyt-
täen, että luoton saaja ja takauksen saaja on pieni tai keskisuuri yritys. Pieni ja keskisuuri yritys 
on määritelty valtion erityisrahoitusyhtiön luotto-, takaus- ja pääomasijoitustoiminnasta anne-
tun lain 2 §:n 3 momentissa. 
 
Luottoja ja takauksia myönnettäessä voidaan ottaa huomioon maan talouselämään ja yritystoi-
mintaan kohdistuva erittäin vakava tapahtuma tai uhka, kuten esimerkiksi pandemia, minkä seu-
rauksena yritystoiminnan harjoittamisen edellytykset heikentyvät tuotteiden tai palveluiden ky-
synnän vakavan heikentymisen vuoksi. 
 
1.3 Muulle kuin pienelle ja keskisuurelle yritykselle myönnetty luotto tai takaus tulee tämän 
sitoumuksen piiriin, jos yhtiön arvion mukaan siihen on erityinen syy. Erityisinä syinä voivat 
olla: 
 
1) työllisyyden edistäminen; 
2) yritystoiminnan rakenteen monipuolistaminen erityisesti heikoimmin kehittyneillä alueilla; 
3) rahoituksen varmistaminen kasvaviin ja kansainvälistyviin yrityksiin; 
4) vaikutuksiltaan erityisen merkittävien ulkomaisten investointien toteutuminen Suomessa; 
5) yritysjärjestelyt, kuten omistajanvaihdos tai sukupolvenvaihdos; 
6) yhtiön saatavan turvaaminen; 
7) maan talouselämään ja yritystoimintaan kohdistuva erittäin vakava tapahtuma tai uhka ku-
ten esimerkiksi pandemia, minkä seurauksena yritystoiminnan harjoittamisen edellytykset hei-
kentyvät tuotteiden tai palveluiden kysynnän vakavan heikentymisen vuoksi tai 
8) muut edellisiin kohtiin verrattavat seikat. 
 
Erityiset syyt rahoituksen myöntämiselle muulle kuin pienelle tai keskisuurelle yritykselle on 
perusteltava yhtiön luottopäätökseen. 
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1.4 Luotto voi olla tavallinen velkakirjalaina, pääomalaina, juniorilaina, joukkovelkakirjalaina, 
vaihtovelkakirjalaina tai muu niihin verrattava luottoinstrumentti. 
 
1.5 Takauksen kohteena voi olla laina, luottolimiittisopimus, luotollisen tilin sopimus, osamak-
susopimus, factoringsopimus, leasingsopimus, pankkitakaus, takuuajan vakuus, ennakkomak-
sun vakuus, työ- ja/tai toimitusajan vakuus ja pankkitakauslimiitti, tuontiremburssi tai muu nii-
hin verrattava vastuusitoumus. 
 
1.6 Yhtiö voi myöntää luonnolliselle henkilölle luottoja ja takauksia yritystoimintaan liittyen. 
Yrityksen perinnässä olevien luottojen ja takausten hoitamiseksi yhtiö voi myöntää lainoja sel-
laiselle luonnolliselle henkilölle, joka on sitoutunut vastaamaan päävelallisena olevan yrityksen 
vastuista tai niiden osasta. 
 
1.7 Sitoumuksen piiriin kuuluvat myös yhtiön Suomessa toimivalle yritykselle tai sitä rahoitta-
valle rahoituslaitokselle yrityksen kansainvälistymisen edistämiseksi myöntämät luotot ja ta-
kaukset, joiden käyttötarkoituksena on yrityksen ulkomaisen liiketoiminnan rahoittaminen. 
 
Sitoumuksen piiriin kuuluvat myös sellaiset takaukset, jotka on annettu ulkomailla toimivan 
tytär- tai osakkuusyhtiön saaman luoton vakuudeksi sitä rahoittavalle rahoituslaitokselle, jos 
Finnvera Oyj:n luottoriski kohdistuu Suomessa toimivaan 1.2 ja 1.3 kohdassa tarkoitettuun yri-
tykseen. Ulkomailla toimivana osakkuusyrityksenä pidetään yhteisyritystä, jonka osakkeiden 
tai osuuksien tuottamasta äänimäärästä rahoituksensaajalla on ennen tai jälkeen sijoituksen vä-
hintään yksi viidesosa. 
 
1.8 Tämän sitoumuksen piiriin kuuluvien luottojen sekä takausten enimmäismäärästä on sää-
detty valtion erityisrahoitusyhtiön luotto-, takaus- ja pääomasijoitustoiminnasta annetun lain 8 
§:n 3 momentissa. 
 
2  Luotto-  ja  takaustappion korvaaminen ja valt ion korvausosuus  

2.1 Korvattavaksi luotto- ja takaustappioksi katsotaan kirjanpitoon kirjattu luottotappio. Saatava 
tai osa siitä kirjataan luottotappioksi, kun on käynyt ilmeiseksi, ettei sille kerry täyttä suoritusta. 
 
2.2 Valtio korvaa luotto- ja takaustappioiden kokonaismäärästä 50 prosentin osuuden puolivuo-
sittain sen jälkeen, kun tappio on kirjattu yhtiön tilinpäätökseen tai puolivuosikatsaukseen. Yh-
tiön hakemuksesta valtio voi poikkeuksellisesti korvata 50 prosentin osuuden luotto- ja takaus-
tappioiden kokonaismäärästä myös kvartaaliraportoinnin perusteella. Valtio voi poikkeuksena 
pääsäännöstä elinkeinopoliittisesti merkittävissä, yksittäisissä rahoitushankkeissa korvata 80 
prosentin osuuden luotto- ja takaustappioiden kokonaismäärästä. Työ- ja elinkeinoministeriö 
päättää erikseen korvausosuuden määrän nostamisesta 80 prosenttiin rahoituskohtaisesti ennen 
rahoituksen myöntämistä soveltaen 1.3 kohdan mukaisia erityisiä syitä yrityksen kokoluokasta 
riippumatta. 
 
Mikäli yhtiö hakee samasta rahoituksesta tappiokorvausta valtion lisäksi perustuen jonkun EU-
toimielimen kautta sovittuun rahoitusohjelmaan, joka edellyttää tiettyä oman riskin osuutta yh-
tiöltä, yhtiö hakee valtiolta tämän sitoumuksen perusteella vain sen tappiokorvauksen enim-
mäismäärän, joka mahdollistaa EU:n ensin suorittaman enimmäiskorvauksen, ja rahoitusohjel-
man edellyttämän yhtiön omavastuuosuuden. 
 
Yhtiön on viivytyksettä suoritettava ne perintä- ja muut toimenpiteet, jotka ovat tarpeen lopul-
lisen tappion selvittämiseksi. Yhtiö on velvollinen luottotappion korvaamisen jälkeenkin seu-
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raamaan velallisten ja mahdollisten takaajien taloudellista tilaa ja ryhtymään tarvittaessa perin-
tätoimenpiteisiin. Yhtiöllä on oikeus olla käynnistämättä perintätoimia tai keskeyttää ne, milloin 
yhtiö katsoo sen perustelluksi odotettavissa oleva perintätulos huomioiden. 
 
Luotto- ja takaustappioiden kokonaismäärään sisältyvät tilinpäätökseen, puolivuosikatsaukseen 
tai kvartaaliraportointiin mennessä takaisinperinnän kautta kertyneet suoritukset. 
 
3  Korvauksen hakeminen  

Yhtiön tulee hakea luotto- ja takaustappiokorvausta työ- ja elinkeinoministeriöltä kirjallisella 
hakemuksella pääsääntöisesti sen jälkeen, kun tappio on kirjattu yhtiön vahvistettuun tilinpää-
tökseen tai puolivuosikatsaukseen. Yhtiö voi poikkeuksena pääsäännöstä hakea luotto- ja ta-
kaustappiokorvausta myös kvartaaliraportointiin perustuen.  
 
4  Yhtiön vakavaraisuus  

Yhtiön tulee sen toiminnan laajuus ja laatu huomioon ottaen varautua luotto- ja takaustappioihin 
kartuttamalla riittävässä määrin omaa pääomaansa. Yhtiön kotimaan toiminnan tilikauden 
voitto siirretään vuosittain yhtiön taseen vapaaseen omaan pääomaan sisältyvään kotimaan toi-
minnan rahastoon. 
 
Yhtiön vakavaraisuuden kotimaan rahoitustoiminnan osalta tulee olla Finnvera Oyj:n käyttä-
mällä standardimenetelmällä laskettuna vähintään 15 prosenttia. Jos vakavaraisuusvaade uhkaa 
alittua, tulee yhtiön tehdä työ- ja elinkeinoministeriölle esitys toimenpiteistä, joilla vakavarai-
suus säilyy vähintään vaaditulla tasolla. 
 
5  Erityis iä  määräyksiä  

5.1 Vapaaehtoiset maksujärjestelyt velallisten ja takaajien kanssa 

Yhtiö on oikeutettu tekemään sopimuksia velallisten ja takaajien kanssa saatavien takaisin mak-
samisesta ja myös luopumaan järjestelyjen yhteydessä saatavistaan tarkoituksenmukaiseksi kat-
somallaan tavalla. Yhtiö raportoi puolivuosittain pääomaltaan yli 1 miljoonan euron saatavasta 
luopumiset työ- ja elinkeinoministeriölle. 
 
5.2 Valvonta 

Työ- ja elinkeinoministeriön tehtävänä on valvoa tämän sitoumuksen ehtojen noudattamista. 
Mikäli yhtiö ei noudata tässä sitoumuksessa mainittuja ehtoja jonkin myöntämänsä luoton tai 
takauksen osalta, valtio vapautuu vastuusta sanotun luoton tai takauksen suhteen. 
 
6  Sitoumuksen vo imassaolo  

Tämä sitoumus tulee voimaan 8 päivänä joulukuuta 2022 ja on voimassa toistaiseksi kuitenkin 
enintään 31 päivään joulukuuta 2025 saakka. 
 
Sitoumusta sovelletaan myönnettyyn luotto- ja takauskantaan ja yhtiön myöntämiin uusiin luot-

toihin ja takauksiin siirtymäajalla siten, että tappiokorvaus on 31.12.2022 mennessä kirjatuista 

luotto- ja takaustappioista 80 prosenttia ja 1.1.2023 tai sen jälkeen kirjatuista luotto- ja takaus-

tappioista 50 prosenttia. Työ- ja elinkeinoministeriön erikseen päättämistä elinkeinopoliittisesti 

merkittävistä rahoituksista tappiokorvaus on 80 prosenttia 8.12.2022 lukien. 
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Tämä sitoumus korvaa valtioneuvoston 17 päivänä joulukuuta 2020 Finnvera Oyj:lle antaman 
päätöksen sitoumukseksi luotto- ja takaustappioiden osittaisesta korvaamisesta. 
 
Helsingissä 8.12.2022 
 
 
 
 
  Elinkeinoministeri Mika Lintilä 
 
 
 
 
    Erityisasiantuntija Nathalie Dahl  


